
Číslo Smlouvy Kupujícího: D21-0Q007 Číslo Smlouvy Prodávajícího: 2020

Smluvní strany:

Obchodní firma: 
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bank. spojení: 
Číslo účtu:

Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1,180 77 Praha 9
60194120
CZ60194120

Komerční banka a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
(dále jen „Kupující”)

a

Obchodní firma: 
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupená: 
Bank. spojení: 
Číslo účtu:

CROY s.r.o.
Rakovník, Plzeňská 2599, PSČ 26901
45147647
CZ45147647

Komerční banka a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9201 
(dále jen „Prodávající”)

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany” nebo též jednotlivě „Smluvní strana”)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vě znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník”), tuto

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU
(dále jen „Smlouva”)

1. Předmět Smlouvy

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit pro Kupujícího dodání speciálních technologických vozidel 
Mercedes-Benz včetně nástaveb, a to formou dílčích opakujících se dodávek realizovaných v čase 
a v rozsahu dle aktuálních potřeb Kupujícího.

1.2. Předmětem této Smlouvy je stanovení základních podmínek pro veškeré budoucí dodávky zboží 
specifikovaného v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy (dále jen „Zboží”), které bude dodáváno 
dle zadání Kupujícího na základě dílčích objednávek vystavovaných Kupujícím postupem 
upraveným v čl. 3 této Smlouvy. Součástí dodávky Zboží je též jeho doprava na místo určení.

1.3. Příloha č. 1 této Smlouvy obsahuje rámcový seznam sortimentu Prodávajícího pro účely plnění 
této Smlouvy. Příloha č. 2 této Smlouvy obsahuje seznam Zboží v konfiguracích požadovaných 
pro stanovené období, a to včetně cen těchto konfigurací Zboží.

1.4. Prodávající se zavazuje na základě individuálních objednávek Kupujícího a jejich potvrzení 
Prodávajícím v celém rozsahu vždy řádně dodat předmětné Zboží s veškerým příslušenstvím, 
které ke Zboží náleží, a doklady potřebnými k jeho převzetí a užívání a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje toto řádně dodané Zboží převzít a zaplatit za něj 
cenu stanovenou způsobem podle této Smlouvy.

Strana 1 (celkem 6)



Číslo Smlouvy Kupujícího: D21-00007 Číslo Smlouvy Prodávajícího: 2020

1.5. Vlastní plnění bude probíhat za podmínek dle této Smlouvy, Všeobecných nákupních podmínek 
Kupujícího, nabídek Prodávajícího a Prodávajícím písemně potvrzených jednotlivých dílčích 
písemných objednávek Kupujícího obsahujících závazné údaje co do označení druhu a množství 
Zboží, termínů a případně jiných podmínek, než vyplývají z této Smlouvy.

1.6. Smluvní strany se dohodly na principu tzv. generační obměny, tj. Zboží uvedené v tomto článku 
Smlouvy, které se již nevyrábí a není možné ho dodat za podmínek stanovených touto Smlouvou, 
bude nahrazeno Zbožím, které je v nabídce výrobců náhradou za již nevyráběné Zboží. Dodání 
tohoto Zboží může být realizováno za podmínky, že nové Zboží bude dodáváno za jednotkovou 
cenu bez DPH stejnou nebo nižší, nežje cena původního již nevyráběného Zboží dle této Smlouvy 
a bude mít minimálně stejné, nebo lepší užitné vlastnosti a technické parametry, než původní již 
nevyráběné Zboží.

2. Kupní cena a platební podmínky

2.1. Kupní cena za Zboží dle jednotlivých dílčích objednávek odpovídá součinu jednotkových 
kupních cen jednotlivých kusů Zboží a počtu kusů Zboží dodaného Kupujícímu na základě 
objednávky. Kupní cena každého jednotlivého kusu Zboží je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
Pro Zboží pocházející z výroby mimo ČR jsou ceny uvedeny v měně EUR (Euro) a pro Zboží 
pocházející z výroby v ČR jsou ceny uvedeny v měně Kč (Koruna česká). Ceny jsou uvedeny 
vždy bez DPH. DPH bude k ceně Zboží připočtena na základě platných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

2.2. Cena každého jednotlivého kusu Zboží zahrnuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího spojené 
s plněním Smlouvy a dodáním Zboží Kupujícímu. Tato cena je cenou konečnou, nejvýše 
přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V ceně 
každého jednotlivého kusu Zboží jsou zahrnuty zejména:

doprava Zboží do Místa plnění (čl. 3. odst. 3.5.) dle této Smlouvy 
náklady na balení, pojištění a označení Zboží dle požadavků Kupujícího; 
clo, celní poplatky, daně a zálohy;
recyklační poplatky a ekologická likvidace Zboží a činnosti s ní spojené;
záruka za jakost v rozsahu stanoveném touto Smlouvou;
veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění Smlouvy.

2.3. Prodávající není oprávněn ceny jednostranně měnit. Ke změně ceny může dojít pouze na základě 
písemné dohody Smluvních stran formou oboustranně podepsaného dodatku ke Smlouvě. 
Prodávající je oprávněn písemně navrhnout změnu ceny s ohledem na výši inflace, a to 
maximálně 1 x ročně a maximálně ve výši průměrné meziroční míry inflace Cen průmyslových 
výrobců zveřejňované Eurostatem pro výrobky pocházejících z výroby mimo ČR a ČSÚ pro 
výrobky pocházející z výroby v ČR. Změny cen budou v tomto případě upraveny pomocí Indexů 
cen výrobců. Výchozím stavem kupních cen Zboží bude v tomto případě měsíc a rok uzavření 
této Smlouvy. Kupující je povinen se k návrhu Prodávajícího písemně vyjádřit nejpozději do 
deseti (10) pracovních dnů. V případě, že s návrhem Prodávajícího nesouhlasí, je Kupující 
povinen své nesouhlasné stanovisko zdůvodnit. Změna cen musí být následně provedena formou 
oboustranně podepsaného dodatku k této Smlouvě.

2.4. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu za Zboží po řádném převzetí Zboží, a to na základě 
faktury vystavené Prodávajícím a buď předané Kupujícímu osobně při převzetí plnění, zaslané 
Kupujícímu písemně na adresu sídla Kupujícího, nebo zaslané Kupujícímu na e-mail 

 Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího.

2.5. Pokud bude ze strany Kupujícího požadováno dodání Zboží, které není v ceníku uvedeném 
v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Další Zboží“), vyzve Kupující Prodávajícího ke zpracování 
cenové kalkulace pro toto Další Zboží. Na základě této cenové kalkulace bude Kupujícím

Strana 2 (celkem 6)



Číslo Smlouvy Kupujícího: D21-00007 Číslo Smlouvy Prodávajícího: 2020

posouzena ekonomická přijatelnost ceny tohoto DalšíhoZboží, zejména zda cena odpovídá ceně 
obvyklé v daném čase a místě plnění. V případě, že se bude jednat o plnění pořizované 
Prodávajícím od třetí osoby (poddodavatele), bude cena odpovídat ceně, za kterou Prodávající 
toto Další Zboží pořídil, nejvýše však ceně obvyklé v daném místě a čase, přičemž pořizovací 
cena musí být Prodávajícím prokazatelně doložena, např. pořizovacími daňovými doklady. Pokud 
bude cena tohoto Dalšího Zboží Kupujícím odsouhlasena, bude vystavena objednávka způsobem 
dle této Smlouvy. Plnění dle tohoto odstavce musí svým charakterem vždy odpovídat účelu této 
Smlouvy, tedy musí se jednat o plnění svou povahou obdobné, jako je Plnění obsažené v 
Příloze č. 1 a č. 2 Smlouvy. Celkový roční objem Dalšího Zboží dle tohoto odstavce nesmí 
překročit 8.000.000,- Kč bez DPH.

3. Objednávka a dodací podmínky

3.1. Kupující objednává Zboží u Prodávajícího na základě písemných dílčích objednávek zaslaných 
Prodávajícímu poštou, elektronicky e-mailem nebo předaných osobně. Dílčí objednávky jsou 
vystavovány na základě písemných dílčích realizačních nabídek Prodávajícího, které budou 
Kupujícímu zaslány předem za účelem interního projednání technického provedení a výsledné 
kupní ceny pro každou dílčí objednávku. Součástí každé realizační nabídky Prodávajícího musí 
být údaj o max. délce termínu dodání (lhůtě) při realizace této dílčí objednávky. Cenové a další

~ obchodní podmínky obsažené v dílčí realizační nabídce musí být vždy v souladu s podmínkami 
a cenami upravenými touto Smlouvou. Obsah dílčí realizační nabídky a následně obsah dílčí 
objednávky musí být Kupujícím a Prodávajícím před vystavením dílčí objednávky projednány • 
a odsouhlaseny.

Objednávka musí obsahovat:

označení Smluvních stran; 
číslo Smlouvy Kupujícího;
označení Zboží (název, popř. číslo v souladu s Přílohou Č. 2 této Smlouvy);

- objednané množství Zboží;
- jednotkovou cenu za 1 kus Zboží a celkovou cenu za celou objednávku dle Přílohy c. 2 

této Smlouvy;
termín odevzdání Zboží v Místě plnění;

- podpis oprávněných osob v případě objednávek v písemné podobě.

3.2. Prodávající nejpozději do 10. pracovního dne ode dne obdržení objednávky potvrdí objednávku, 
a to doručením písemně potvrzené objednávky osobně nebo elektronicky e-mailem; včasné 
potvrzení objednávky nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s objednávkou dojde 
Kupujícímu. V případě, že se Prodávající ve lhůtě dle předchozí věty nevyjádří, považuje se 
objednávka za Prodávajícím potvrzenou a odsouhlasenou.

3.3. Potvrzení objednávky, které obsahuje jakékoli dodatky, výhrady, omezení či jiné změny, 
je odmítnutím návrhu objednávky Kupujícího a považuje se za nový návrh Prodávajícího. 
Kupující v souladu s ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje taktéž přijetí objednávky 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky objednávky. K potvrzení 
objednávky v takovém případě dochází až v okamžiku, kdy Kupující potvrdí tento návrh 
objednávky Prodávajícího a toto potvrzení objednávky Kupujícím je doručeno zpět 
Prodávajícímu, a to osobně nebo elektronicky e-mailem. V případě odmítnutí návrhu objednávky 
Kupujícího ze strany Prodávajícího dle tohoto odstavce pozbývá původní návrh Kupujícího 
účinnosti, pokud jeho podmínky nebyly bez výhrady akceptovány.

3.4. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží včetně všech dokladů, jež jsou potřebné 
k převzetí a k užívání Zboží ve lhůtě dle objednávky. Přesný termín odevzdání Zboží je 
Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 48 hodin předem, jinak není Kupující povinen 
Zboží převzít. Kupující rovněž není povinen přijmout Zboží v den pracovního klidu, nebo pouze 
část objednaného Zboží.

Strana 3 (celkem 6)



Číslo Smlouvy Kupujícího: D21-00007 Číslo Smlouvy Prodávajícího: 2020

3.5. Zboží bude odevzdáno Kupujícímu v sídle Kupujícího, pokud nebude určeno jinak (dále jen 
„Místo plnění' ).

3.6. Předání a převzetí Zboží bude oběma Smluvními stranami písemně potvrzeno (dále jen 
„Potvrzení o převzetí"). Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přecházejí na 
Kupujícího okamžikem podpisu Potvrzení o převzetí Kupujícím. Zboží, které má vady, není 
Kupující povinen převzít. V případě nepřevzetí Zboží nevzniká na straně Prodávajícího žádný 
nárok na plnění od Kupujícího.

4. Práva z vadného plnění, záruka za jakost

4.1. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné věcné nebo právní vady. Kupující je oprávněn po 
celou dobu trvání záruky za jakost Zboží uplatnit u Prodávajícího právo z vadného plnění, které 
zakládá vada, jež má Zboží při přechodu nebezpečí škody na věci na Kupujícího, byť se projeví 
až později. Právo Kupujícího z vadného plnění založí i později vzniklá vada, kterou Prodávající 
způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti Prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost 
Zboží tím nejsou dotčeny.

4.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží v délce uvedené v Příloze ě. 2 ode dne 
převzetí Zboží Kupujícím. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude po dobu trvání záruční doby 

'bezvadné a způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé či výslovně vymíněné 
vlastnosti.

4.3. Pokud má v rámci uplatnění práva Kupujícího z vadného plnění, resp. v rámci uplatnění práva ze 
záruky za jakost Zboží, dojít k odstranění vady, je Prodávající povinen vadu odstranit bezplatně, 
ve lhůtě určené Kupujícím, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o 
reklamaci Prodávajícímu, nebude-li s ohledem na charakter vady dohodnuta jiná lhůta 
k odstranění vady. Práva z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Zboží, se nedotýkají práva 
Kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran týkající se práv z vadného plnění a záruky za jakost 
pro nová vozidla a nástavby jsou upraveny v dokumentu Záruka za jakost, jsou uvedeny 
v Příloze č. 2 této Smlouvy ajsou její nedílnou součástí. Kupující prohlašuje, že se před podpisem 
této Smlouvy se dokumentem Záruka za jakost seznámil a souhlasí s ním.

5. Sankce

5.1. V případě, že Prodávající poruší povinnost předat Zboží v Místě plnění ve lhůtě dle bodu 3.4. 
této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny Zboží, s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

5.2. V případě, že Prodávající poruší povinnost odstranit jakoukoli vadu Zboží ve lhůtě dle bodu 4.3. 
této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

5.3. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Kupujícího n£ náhradu škody 
v plné výši.

5.4. V případě, že je Kupující v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury Prodávajícího, 
je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Strana 4 (celkem 6)



Číslo Smlouvy Kupujícího: D21-00007 Číslo Smlouvy Prodávajícího: 2020

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 
uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy. Písemné úkony, sdělení, oznámení, žádosti, předávání 
informací apod. mezi Smluvními stranami mohou být učiněny pouze prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky, kurýrní službou, osobním předáním, faxem nebo e-mailem s použitím 
elektronického podpisu.

6.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto 
Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí šest měsíců. Výpovědní 
lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně.

6.3. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními podmínkami 
Kupujícího, které tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy a jsou její nedílnou součástí. Prodávající 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy se Všeobecnými nákupními podmínkami 
Kupujícího seznámil a souhlasí s nimi. Smluvní strany si ujednaly, že Kupující je oprávněn po - 
podpisu této Smlouvy poslední Smluvní stranou jednostranně měnit Všeobecné nákupní 
podmínky Kupujícího v celém jejich rozsahu a z jakéhokoliv důvodu, a to postupem stanoveným 
ve Všeobecných nákupních podmínkách Kupujícího. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní 
strany konstatují, že se na jejich smluvní vztah založený touto Smlouvou neuplatní v celém 
rozsahu 51. 12 Všeobecných nákupních podmínek, neboť práva z vadného plnění a záruka za 
jakost jsou upraveny v rámci dokumentu Záruka za jakost a jsou uvedena v Příloze č. 2 této 
Smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Všeobecných nákupních 
podmínek Kupujícího mají přednost ustanovení této Smlouvy.

6.4. Smluvní strany sjednávají a berou na vědomí, že tato Smlouva a vztah Smluvních stran jimi 
založený se řídí českým právem, především občanským zákoníkem.

6.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

6.6. Smluvní strana není oprávněna postoupit třetí osobě jakoukoli pohledávku za druhou Smluvní 
stranou vzniklou na základě této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.

6.7. Bez výslovné dohody mezi Smluvními stranami není žádná ze Smluvních stran oprávněna jednat 
za druhou Smluvní stranu.

6.8. Žádný případ úplného nebo částečného neuplatnění práva nebo nároku na základě této Smlouvy 
neznamená úplné nebo částečné vzdání se takového práva a/nebo nároku.

6.9. V případě, že jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném příslušnými 
právními předpisy) platnost, účinnost anebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné 
ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít v nejvyšší možné 
míře význam a účinek stejný a právními předpisy přípustný, jako mělo ustanovení, jež má být 
nahrazeno.

6.10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve vztahu kjejímu předmětu a účelu 
a ruší a nahrazují jakékoli předchozí písemné a ústní dohody a ujednání Smluvních stran 
v souvislosti s jejím předmětem a účelem.

6.11. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.

Strana 5 (celkem 6)



Číslo Smlouvy Kupujícího: D21-00007 Číslo Smlouvy Prodávajícího: 2020

6.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující v textu této Smlouvy uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam sortimentu Prodávajícího

Příloha č. 2 - Specifikace a ceník Zboží ve stanovených konfiguracích pro rok 2021 

Příloha č. 3 - Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího 

Příloha č. 4 - Funkce kontaktních osob

6.13. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.

6.14. Smluvní strany prohlašují, že obsahu této Smlouvy rozumí, souhlasí sním, vyjadřuje jejich 
pravou a svobodně projevenou vůli prostou omylu a že tuto Smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 1 0 2021 V Rakovníku dne^^’ J

Za Prodávajícího:

Strana 6 (celkem 6)


